
 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14 i 81/15-pročišćeni tekst), članka 27. Odluke o načinu i kriterijima za 

korištenje javnih površina (“Službene novine” Grada Pule br. 3/14), člankom 25. Odluke o 

lokalnim porezima Grada Pule – Pola (Narodne novine 60/2017) i članka 61. Statuta Grada 

Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik 

Grada Pule, dana 24. kolovoza 2017. godine, donio je, 

 

 

ZAKLJUČAK 

o oslobađanju od plaćanja poreza na korištenje javne površine u svrhu odlaganja 
građevinskog materijala uz stadion Uljanik za potrebe izgradnje gradskog bazena 

 

 

 

 

I 

 

 

       Odobrava se trgovačkom društvu Kolektor Koling d.o.o. odlaganje građevinskog 

materijala i organizacija gradilišta u površini od 3.216 m² na k.č. br. 154/1, k.č. br. 5182, k.č. 

br. 154/77 i k.č. br. 154/63, sve k.o. Pula, zemljišnoknjižno vlasništvo i suvlasništvo Grada 

Pule, u vremenskom razdoblju od dana izdavanja rješenja do 19. lipnja 2018.godine, bez 

naknade. 

 

Odlaganje građevinskog materijala odobrava se radi organiziranja radova na izgradnji 

gradskog bazena, čiji je investitor trgovačko društvo Pula sport d.o.o. 

 

 

 

II 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

Klasa: 361-01/17-01/121 

Urbroj:2168/01-03-06-00-0393-17-2 

Pula, 24. kolovoza 2017. 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

                    Boris Miletić 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
Odredbom članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14 i 81/15-pročišćeni tekst), odreñeno je da ovlasti za raspolaganje, upravljanje i 
korištenje stvarima u vlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave imaju 
tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave odreñena propisom o ustrojstvu 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, osim ako posebnim zakonom nije drukčije 
odreñeno.  

 
Člankom 25. Odluke o lokalnim porezima Grada Pule - Pola (“Narodne novine” broj 
60/2017.) propisano je da porez na korištenje javnih površina ne plaća za organiziranje 
manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grada Pule, kao ni za 
vjerske, humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od značaja za Grad Pulu.  

 
Člankom 27. Odluke o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina (“Službene novine” 
Grada Pule broj 3/14.) propisano je da se porez na korištenje javnih površina ne plaća za 
organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grad Pule, 
kao ni za vjerske, humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od značaja za Grad 
Pulu.  

 
Trgovačko društvo Pula sport d.o.o., podnijelo je ovome tijelu zahtjev za izdavanje rješenja 
kojim se odobrava trgovačkom društvu Kolektor Koling d.o.o., odlaganje grañevinskog 
materijala i organizaciju gradilišta u površini od 3.216m² na k.č. br.154/1, k.č. br. 5182, k.č. 
br. 154/77, 154/63 sve k.o. Pula, zemljišnoknjižno vlasništvo i suvlasništvo Grada Pule, u 
vremenskom razdoblju od dana izdavanja rješenja do 19. lipnja 2017.godine. 

        
Odlaganje grañevinskog materijala odobrava se radi organiziranja radova na izgradnji 
gradskog bazena čiji je investitor trgovačko društvo Pula sport d.o.o, obzirom da se radi o 
površinama u vlasništvu Grada Pule i investiciji sportsko društvenog značaja za grañane grada 
Pule  predlaže se osloboñenje od plaćanja poreza na korištenje javnih površina. 
 
Na osnovi iznesenog pripremljen je prijedlog Zaključka, čijim bi se usvajanjem odobrilo 
korištenje javne površine a izvoñač radova i investitor oslobodili od plaćanja poreza na 
korištenje javne površine.  

 

Pripremila: 
Patricija Kožljan – Cigić, dipl.iur., v.r. 
         

  P.O. GRADONAČELNIKA: 
  Giordano Škuflić, mag. ing. aedif. 

 
 
 




